



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak

Poznań, 26 sierpnia 2011 roku

M. Kuciński W. Obrowa
SEKRETARIAT
Biura Pracy i Polityki Społecznej
Wzłynęło dn. 01.08. z tel.
nr. 8031 podpis. *M. Woźniak*

Pan
Henryk Stokłosa
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Senatorze!

nawiązując do Pana oświadczenia złożonego podczas 81. Posiedzenia Senatu RP w dniu 29 lipca 2011 roku, uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Wielkopolskiego podjął już działania związane z realizacją zapisów *ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej* (Dz. U. Nr 149, poz. 887). Poniżej przedstawiam najistotniejsze z działań:

- a) 21 lipca br. w Warszawie odbyło się pierwsze spotkanie organizowane przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej dla przedstawicieli samorządów województw dotyczące wdrażania nowych rozwiązań w zakresie prowadzenia procedur adopcyjnych w świetle *ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej* (woj. wielkopolskie reprezentowane było przez Tomasza Bugajskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Dyрекcję Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu);

Podczas spotkania Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, która obecnie przewodniczy Konwentowi Dyrektorów ROPS w Polsce, w trosce o wysoką jakość i prawidłowe wykonywanie nowych powierzonych zadań, przedstawiła prośbę o wyjaśnienie i interpretację kwestii dotyczących organizacji w strukturach samorządu wojewódzkiego ośrodków adopcyjnych, preadopcyjnych oraz regionalnych placówek opiekuńczo–terapeutycznych zwracając się z oficjalnym zapytaniem do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej;

b) w dniach od 2 do 12 sierpnia br. odbyły się wyjazdowe spotkania Dyrekcji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu z Prezydentami, Starostami oraz Dyrektorami wielkopolskich Ośrodków Adopcyjno-Opiekuńczych.

Celem spotkań w terenie była m.in. wymiana informacji na temat aktualnego stanu wiedzy o zmianach funkcjonowania systemu pieczy zastępczej, pozyskanie wiedzy o praktycznej dotychczasowej działalności Ośrodków oraz pozyskanie informacji o pomysłach, koncepcjach dalszego funkcjonowania systemu od praktyków i osób zarządzających tym zadaniem do czasu zmian ustawowych;

c) 12 sierpnia br. Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego skierował wniosek do Wojewody Wielkopolskiego o przyznanie środków finansowych na organizację i działanie ośrodków adopcyjnych na lata 2011-2012;

d) 19 sierpnia br. odbyło się w Poznaniu spotkanie Tomasza Bugajskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego z Prezydentami, Starostami oraz dyrektorami wielkopolskich Ośrodków Adopcyjno-Opiekuńczych. Celem spotkania było omówienie aktualnej sytuacji wielkopolskich ośrodków adopcyjno-opiekuńczych oraz wypracowanie formuły współpracy między Samorządem Województwa a placówkami, które od 1 stycznia 2012 r. będą prowadzone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Jednocześnie, chciałbym podkreślić iż problematyka adopcji jest aktualnie jednym z priorytetowych zadań w obszarze polityki społecznej Samorządu Województwa Wielkopolskiego, a wypracowywana aktualnie nowa koncepcja struktury organizacyjnej będzie miała na względzie zapewnienie ciągłości realizowania procedur adopcyjnych przez specjalistów zatrudnionych w obecnie funkcjonujących w Wielkopolsce ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych.

Odpowiadając na Pana wątpliwości, chciałbym poinformować Pana Senatora, iż w województwie wielkopolskim wszystkie publiczne ośrodki adopcyjno-opiekuńcze spełniają kryterium określone w ustawie, czyli przeprowadzenie i zakończenie w 2010 r.

co najmniej 10 adopcji. Tak więc również Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Pile spełnia ww. kryterium.

Reasumując deklaruje, iż w budowaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego wizji organizacyjnej funkcjonowania ośrodków adopcyjnych, przyświecać będzie idea bazowania na doświadczeniu już funkcjonujących placówek a nie burzenia i budowania od początku struktur instytucjonalnych realizujących procesy adopcyjne w Wielkopolsce.

Tomasz Bugajski
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Tomasz Bugajski
Członek Zarządu